

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.418

del 3.11.2004

OGGETTO

Intervento di adeguamento e "messa a norma" degli uffici giudiziari della locale Sezione staccata del Tribunale di Trani in Molfetta, ai sensi del D.L.vo n.626/94. Approvazione progetto in linea tecnica.

L'anno duemilaquattro, il giorno tre del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig.	MINERVINI	Tommaso	- SINDACO	- Presente
Dott.	MAGARELLI	Mauro G.ppe	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	VISAGGIO	Francesco	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	BRATTOLI	Mauro	- ASSESSORE	- Presente
Avv.	UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	AMATO	Giuseppe	- ASSESSORE	- Assente
Dott.	TAMMACCO	Saverio	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	SOLIMINI	Maurizio	- ASSESSORE	- Assente
Dott.	MEZZINA	Maria	- ASSESSORE	- Assente
Sig.	NAPPI	Francesco S.	- ASSESSORE	- Assente
Sig.	MANGIARANO	Francesco	- ASSESSORE	- Assente

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI – Sindaco

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pubblicata il 8.11.2004
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n.196 del 26.05.2004 veniva conferito al Dr.Arch.Ing. Marco Cortese, libero professionista con studio in Via Cardinale Dell'Olio n.5 in Bisceglie, l'incarico di consulenza ed assistenza da prestare a collaborazione esterna del Settore LL.PP., finalizzato al conseguimento del finanziamento pubblico per l'attuazione dell'intervento per gli adeguamenti di cui al D.Lgs. n.626/94 ed alle prescrizioni in materia di "abbattimento delle barriere architettoniche" presso gli Uffici Giudiziari, da espletare secondo gli indirizzi dettati dall'Amministrazione comunale ed in coerenza alle direttive del Dirigente del Settore LL.PP.;

- in data 03.11.2004 prot.n. 49645, il prefato professionista ha trasmesso il progetto definitivo di lavori di "Adeguamento e messa a norma ai sensi del D.Lgs. n.624/94 degli Uffici Giudiziari della sezione distaccata del Tribunale di Trani in Molfetta, alla Via Molfettesi d'America" redatto ai sensi dell'art. 25 e seguenti DPR. 554/99, dopo aver effettuato i rilievi di rito presso la sede staccata di Molfetta del Tribunale ed essersi consultato con il Dirigente del Settore LLPP.;
- che con nota prot.n.49148 del Comune di Molfetta veniva inviato in duplice copia il progetto di che trattasi al Ministero Infrastrutture e Trasporti – Provveditorato alle OO.PP. di Bari per l'emissione del relativo parere;

Ciò premesso:

Visto il progetto definitivo, redatto Dr.Arch.Ing. Marco Cortese, dell'importo complessivo di €. 555.000,00, distinto secondo il seguente quadro economico:

A) IMPORTO LAVORI			
A1) LAVORI A MISURA	€ 400.972,33		
A2) Lavori piccola entità in economia	€ 2.027,67		
Totale Importo Lavori a base d'asta (A1+A2)	€ 403.000,00	€ 403.000,00	
A3) ONERI PER LA SICUREZZA	€ 4.000,00		
Totale Importo Oneri della Sicurezza	€ 4.000,00	€ 4.000,00	
Totale A+B)			€ 407.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B1) I.V.A. 10% sui lavori a base d'asta	€ 40.700,00		
B2) Spese generali di progettazione, direz.lavori, coordinamento della sicurezza, contabilità.	€ 78.422,48		
B3) IVA e CNPAIA su spese generali	€ 17.566,62		
B4) Oneri ex art.18 L.n.109/94	€ 6.075,00		
B5) Accantonamento ex art.26,c.4,L.109/94	€ 3.000,00		
B6) Imprevisti e arrotondamenti	€ 2.235,90		
Totale somme a disposizione C)	€ 148.000,00	€ 148.000,00	

	IMPORTO TOTALE (A + B)	€ 555.000,00
--	--------------------------------	---------------------

e che consta dei seguenti elaborati:

- Relazione illustrativa dell'intervento
- Computo metrico estimativo edilizia
- Elenco Prezzi unitari edilizia
- Computo metrico estimativo adeguamento impianti
- Elenco prezzi unitari adeguamento 8impianti
- Capitolato Speciale di Appalto lavori edilizi
- Capitolato Speciale di appalto adeguamento impianto
- Piano di Sicurezza e coordinamento
- Piano Generale di Sicurezza
- Analisi dei rischi – Misure di prevenzione e protezione
- Programma dei lavori
- Segnaletica di sicurezza
- Capitolato Speciale di Appalto per la sicurezza
- Quadro economico Generale dell'intervento
- Quote incidenze mano d'opera
- Localizzazione territoriale intervento
- Planimetria generale dell'immobile
- Pianta Stato attuale del piano terra
- Pianta stato attuale del primo piano
- Prospetti stato attuale
- Sezioni stato attuale
- Pianta adeguata di piano terra
- Pianta adeguata di primo piano
- Pianta demolizioni e ricostruzioni di piano terra
- Pianta demolizioni e ricostruzioni di primo piano
- Prospetti adeguamento
- Sezioni adeguamento
- Relazione adeguamento impianti
- Schemi costruttivi adeguamento impianti
- Relazione sui calcoli c.a.
- Particolari costruttivo c.a.

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 49 - comma 1° - del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Vista la legge 109/94 e succ. modif.;

Visto il D.L. del 31.07.87 n.320 convertito in L. 03.10.87 n.401, D.L. 26.03.1990 n.64, ed art.19 della L. 30.03.81 n.119;

Visto il D.M. 5374/21/65 del 21 giugno 2000;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1) – Approvare in linea tecnica ai sensi del D.L.vo n. 267/2000 e dell'art. 16 legge 109/94 e successive modificazioni, il progetto definitivo per lavori di “Adeguamento e messa a norma ai sensi del D.Lgs. n.624/94 degli Uffici Giudiziari della sezione distaccata del Tribunale di Trani in Molfetta, alla Via Molfettesi d’America” redatto Dr.Arch.Ing. Marco Cortese dell'importo di €.555.000,00 distinto come nel seguente quadro economico:

A) IMPORTO LAVORI		
A1)	LAVORI A MISURA	€ 400.972,33
A2)	Lavori piccola entità in economia	€ 2.027,67
Totale Importo Lavori a base d'asta (A1+A2)		€ 403.000,00
		€ 403.000,00
A3)	ONERI PER LA SICUREZZA	€ 4.000,00
Totale Importo Oneri della Sicurezza		€ 4.000,00
		€ 4.000,00
Totale A+B)		€ 407.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1)	I.V.A. 10% sui lavori a base d'asta	€ 40.700,00
B2)	Spese generali di progettazione, direz.lavori, coordinamento della sicurezza, contabilità.	€ 78.422,48
B3)	IVA e CNPAIA su spese generali	€ 17.566,62
B4)	Oneri ex art.18 L.n.109/94	€ 6.075,00
B5)	Accantonamento ex art.26,c.4,L.109/94	€ 3.000,00
B6)	Imprevisti e arrotondamenti	€ 2.235,90
Totale somme a disposizione C)		€ 148.000,00
		€ 148.000,00
IMPORTO TOTALE (A + B)		€ 555.000,00

e che consta dei seguenti elaborati:

- Relazione illustrativa dell'intervento
- Computo metrico estimativo edilizia
- Elenco Prezzi unitari edilizia
- Computo metrico estimativo adeguamento impianti
- Elenco prezzi unitari adeguamento 8impianti
- Capitolato Speciale di Appalto lavori edilizi
- Capitolato Speciale di appalto adeguamento impianto
- Piano di Sicurezza e coordinamento
- Piano Generale di Sicurezza
- Analisi dei rischi – Misure di prevenzione e protezione
- Programma dei lavori
- Segnaletica di sicurezza
- Capitolato Speciale di Appalto per la sicurezza
- Quadro economico Generale dell'intervento

- Quote incidenze mano d'opera
- Localizzazione territoriale intervento
- Planimetria generale dell'immobile
- Pianta Stato attuale del piano terra
- Pianta stato attuale del primo piano
- Prospetti stato attuale
- Sezioni stato attuale
- Pianta adeguata di piano terra
- Pianta adeguata di primo piano
- Pianta demolizioni e ricostruzioni di piano terra
- Pianta demolizioni e ricostruzioni di primo piano
- Prospetti adeguamento
- Sezioni adeguamento
- Relazione adeguamento impianti
- Schemi costruttivi adeguamento impianti
- Relazione sui calcoli c.a.
- Particolari costruttivo c.a.

2) – Dare atto che l'opera sarà finanziata a totale carico dello Stato (Ministero della Giustizia - Edilizia Giudiziaria) ai sensi della L.119/81.

3) - Nominare Responsabile del Procedimento l'ing.Enzo Balducci, ai sensi dell'art. 9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n. 168 del 13.11.1996, in esecuzione della legge n. 241 del 07.08.1990.

4) - Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al Responsabile del Procedimento, al Settore Economico-Finanziario ed al progettista Dr.Arch.ing. Marco Cortese.

5) – Dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzione ai sensi dell'art.134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.